
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 06 de agosto de 2019 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano V | Edição nº 360

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 873, de 05 de agosto de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 151/2019, que tem por objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviços técnico 
de informática relativos à cessão de informações do banco de 
dados do DETRAN para processamento de multa de trânsito 
referentes ao Município de Jaguariúna, cuja contratada 
é COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO 
ESTADODE SÃO PAULO- PRODESP, Procedimento Licitatório 
nº 204/2019.

- Ana Carolina Guiselli Alves, Assistente de Gestão Pública, 
CPF/MF nº 318.346.898-05 e R.G. nº 32.188.282-9.

- Rodrigo Catuzo, Assistente de Gestão Pública, CPF/MF 
nº 318.383.288-74 e R.G. nº 28.814.278-0.

PORTARIA Nº 874, de 05 de agosto de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Complementar 
nº 209, de 09 de maio de 2012,

RESOLVE:

a)Instaurar Processo Administrativo Disciplinar para apurar 
os fatos constantes no Processo Administrativo nº 11.602/2019, 
noticiado através da Secretaria de Saúde, envolvendo servidor 
público municipal, com matrícula funcional nº 2.819.

b) Determinar a citação do servidor.

PORTARIA Nº 875, de 05 de agosto de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 

suas atribuições legais, e de conformidade com o Protocolo 
PMJ nº 12.226/2019,

RESOLVE:

Remover o servidor EDSON EDUARDO OLIVEIRA DE 
ABREU, R.G. nº 26.792.776-9 SSP/SP, ocupante do cargo 
de Motorista, do Departamento de Transporte Escolar da 
Secretaria de Educação para exercer a mesma função na 
Secretaria de Mobilidade Urbana.

PORTARIA Nº 876, de 05 de agosto de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, e com apoio no Protocolo PMJ nº 
11.697/2019,

RESOLVE:

I-Revogar a Portaria nº 703/2019 que designa servidor 
para acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro 
de Preços nº 120/2019 – pela Secretaria de Governo 
(Procedimento Licitatório nº 110/2019).

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 13 de junho de 2019.

PORTARIA Nº 877, de 05 de agosto de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, e com apoio no Protocolo PMJ nº 
11.692/2019,

RESOLVE:

I-Revogar a Portaria nº 698/2019 que designa servidor 
para acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro 
de Preços nº 119/2019 – pela Secretaria de Governo 
(Procedimento Licitatório nº 110/2019).

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 13 de junho de 2019.

PORTARIA Nº 878, de 05 de agosto de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:



Terça-feira, 06 de agosto de 2019 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 360

Declarar que a servidora pública MARIA APARECIDA DOS 
SANTOS MIGUEL, R.G. nº 22.321.310-X SSP/SP, matrícula 
funcional nº 4.657, adquiriu estabilidade em 06 de junho de 
2019 para o cargo de Assistente Social, nos moldes constantes 
do Protocolo PMJ nº 12.680/2019.

PORTARIA Nº 879, de 05 de agosto de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o Ofício SEDUC nº 
334/2019:

RESOLVE:

Dar nova redação a alínea a.1 do item 1 da Portaria nº 
999, de 16 de julho de 2018, que dispõe sobre nomeação 
dos membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação – Conselho do FUNDEB, mantendo-se os efeitos 
de mandato:

“1- Representantes do Poder Executivo Municipal:

a) Secretaria de Educação de Jaguariúna:

a.1) Titular: Isabel Cristina Ferrari Magazoni – R.G. nº 
9.258.437-8

Suplente: Aparecida Margareth da Cunha Cavelo – R.G. nº 
24.836.552-6”.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Em vista da classificação no PROCESSO SELETIVO – 

EDITAL Nº 01/2019, convocamos os abaixo relacionados, 
para comparecerem à Prefeitura do Município de Jaguariúna 
– Auditório da Secretaria de Educação, sito à Rua Coronel 
Amâncio Bueno, nº 400 – Centro, visando medidas para 
CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA, estando 
sujeitos às disposições legais vigentes. Os interessados 
deverão comparecer no endereço informado, nos dias 07 e 08 
de Agosto de 2019 (quarta e quinta-feira), das 8h30 às 11h30 
e das 13h30 às 16h30.

O não comparecimento no prazo informado, caracterizará 
desistência às vagas temporárias, ensejando a convocação 
dos classificados imediatos.

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

90º GIOVANA PERES MOLINARI

91º VILMA MACHADO SILVA

Jaguariúna, 06 de Agosto de 2019 Departamento de 
Pessoal
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 104/2019

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e 
para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto 
nesta Prefeitura, PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2019, cujo 
objeto é a locação de equipamentos redutores de velocidade 
e painéis com mensagens variáveis educativas, conforme 
demais especificações descritas no Edital. A data para o 
credenciamento e o recebimento dos envelopes se dará no 
dia 19 de agosto de 2019 às 09:00 horas. O Edital completo 
poderá ser consultado e adquirido no Departamento de 
Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 – 
Centro – Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, 
ou através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir 
do dia 07 de agosto de 2019. Maiores informações poderão 
ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 
3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 
3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 
3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 
3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo 
endereço eletrônico: renato_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 06 de agosto de 2019.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto aquisição 
de cadeiras de rodas adaptadas e órteses, foi adjudicado em 
01 de agosto de 2019 e homologado em 06 de agosto de 
2019, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos 
itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: MARIA DO CARMO DA CUNHA DE SOUZA 
ME – CNPJ: 14.102.000/0001-07

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL

01 1 UN
CADEIRA DE RODAS 

ADAPTADA
R$ 8.900,00 R$ 8.900,00

03 1 UN
ÓRTESE DE MEMBRO 

INFERIOR
R$ 890,00 R$ 890,00

Total Fornecedor R$ 9.790,00 - (Nove mil, setecentos e 
noventa reais)

Fornecedor: ONLINE ORTOPEDIA EIRELLI – CNPJ: 
12.538.800/0001-40

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL

02 1 UN
CADEIRA DE RODAS 

ADAPTADA
R$ 6.480,00 R$ 6.480,00

Total Fornecedor R$ 6.480,00 - (Seis mil, quatrocentos e 
oitenta reais)



Terça-feira, 06 de agosto de 2019 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 360

Fornecedor: VANDERLEI NATALIN BRITO – CNPJ: 
57.456.436/0001-07

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL

04 1 UN
ÓRTESE DE 

MEMBRO INFERIOR
R$ 8.000,00 R$ 8.000,00

05 1 UN ÓRTESE BILATERAL R$ 8.000,00 R$ 8.000,00

Total Fornecedor R$ 16.000,00 - (Dezesseis mil reais)

Homologando ainda que o item 06 foi considerado 
fracassado.

Secretaria de Gabinete, 06 de agosto de 2019.

Marisa Aparecida Rissatti - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
159/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Dimaster Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda. - CNPJ 02.520.829/0001-40.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de 
medicamentos. - itens: 04 e 75.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 94.780,00.

Secretaria de Gabinete, 30 de julho de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
163/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Lumar Comércio de Produtos 
Farmacêuticos Ltda. - CNPJ 49.228.695/0001-52.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de 
medicamentos. - itens: 64 e 80.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 86.600,00.

Secretaria de Gabinete, 30 de julho de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
164/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Mauro Marciano Comércio de 
Medicamentos Ltda. - CNPJ 94.894.169/0001-86.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de 
medicamentos. - itens: 06, 18, 25, 27, 41 e 44.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 76.411,00.

Secretaria de Gabinete, 30 de julho de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
165/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: NDS Distribuidora de Medicamentos 
Ltda. - CNPJ 11.034.934/0001-60.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de 
medicamentos. - itens: 15, 19, 28, 45, 58, 73, 74, 76 e 78.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 185.365,00.

Secretaria de Gabinete, 30 de julho de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
167/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: R.A.P. Aparecida Comércio de 
Medicamentos Ltda. - CNPJ 06.968.107/0001-04.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de 
medicamentos. - itens: 13, 29, 32, 36, 37, 38, 52, 66 e 82.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 62.820,50.

Secretaria de Gabinete, 30 de julho de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete



Terça-feira, 06 de agosto de 2019 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 360

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2019

Contrato nº 152/2019

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: MARCELO CHIQUITTO - ME.

CNPJ: 07.385.407/0001-23

Objeto: Manutenção em servidores, manutenção 
preventiva, corretiva, administração, consultoria, suporte, 
instalação e atualização de software, administração de usuário 
e gerenciamento de servidores UNIX.

Prazo: 30 (trinta) meses.  

Valor total: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).  

Secretaria de Gabinete, 30 de julho de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2019

RATIFICO o ato da Senhora Secretária Municipal de Meio 
Ambiente, que autorizou a inexigibilidade de licitação, com 
fundamento no Artigo 25, Inciso I, da Lei nº 8.666/93, em 
favor da empresa Alfa Laval Ltda., CNPJ 13.474.212/0003-85, 
visando a aquisição de peças para manutenção corretiva da 
centrífuga decanter modelo Aldec G 2-40, marca Alfa Laval, 
da Estação de Tratamento de Esgoto ETE Camanducaia, pelo 
valor global de R$ 45.872,72 (quarenta e cinco mil, oitocentos 
e setenta e dois reais e setenta e dois centavos), em face ao 
disposto no Artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo 
se encontra devidamente instruído.

Secretaria de Gabinete, 02 de agosto de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2019

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Alfa Laval Ltda.

CNPJ 13.474.212/0003-85

Objeto: Aquisição de peças para manutenção corretiva da 
centrífuga decanter modelo Aldec G 2-40, marca Alfa Laval, da 
Estação de Tratamento de Esgoto ETE Camanducaia 

Valor Global: R$ 45.872,72 

Base legal: Artigo 25, Inciso I, da Lei nº 8.666/93

Secretaria de Gabinete, 02 de agosto de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2019

RATIFICO o ato da Senhora Secretária Municipal de 
Meio Ambiente, que autorizou a dispensa de licitação, com 
fundamento no Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93, em 
favor da empresa Alfa Laval Ltda., CNPJ 13.474.212/0003-85, 
visando a prestação de serviços de manutenção corretiva da 
centrífuga decanter modelo Aldec G 2-40, marca Alfa Laval, 
da Estação de Tratamento de Esgoto ETE Camanducaia, 
pelo valor global de R$ 17.371,80 (dezessete mil, trezentos e 
setenta e um reais e oitenta centavos), em face ao disposto no 
Artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído.

Secretaria de Gabinete, 02 de agosto de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2019

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Alfa Laval Ltda.

CNPJ 13.474.212/0003-85

Objeto: prestação de serviços de manutenção corretiva da 
centrífuga decanter modelo Aldec G 2-40, marca Alfa Laval, da 
Estação de Tratamento de Esgoto ETE Camanducaia 

Valor: R$ 17.371,80 

Base legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93

Secretaria de Gabinete, 02 de agosto de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
170/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2019 – S.R.P.

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: Miriam da Silva Maia Favato 27757859808 - 
CNPJ: 17.582.524/0001-30

Objeto: Locação eventual e parcelada de brinquedos 
diversos, mesas, cadeiras e carrinhos de pipoca e algodão 
doce. Lotes: 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20.  

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global estimado: R$ 400.998,40

Secretaria de Gabinete, 02 de Agosto de 2019.



Terça-feira, 06 de agosto de 2019 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 360

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretaria de Gabinete

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2017.

Contrato nº 199/2017

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Unicópia Ltda - EPP - CNPJ nº 04.315.058/0001-
85

Objeto: Locação de impressoras (outsourcing de 
impressão).

Ficam acrescidos ao contrato de locação 03 (três) 
equipamentos Modelo 01, em 02 meses, a serem instalados no 
Departamento de Dívida Ativa e Departamento de Tecnologia 
da Informação, ambos da Secretaria de Administração e 
Finanças e na Secretaria de Saúde, bem como a quantidade 
de 6000 (seis mil) cópias/impressões A4. 

Valor total: R$ 520,98

Secretaria de Gabinete, 29 de Julho de 2019

Rita de Cássia Magalhães Dias

Respondendo interinamente pela Secretaria de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
153/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2019 – S.R.P.

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: Comercial Mangili & Silva Ltda – ME - CNPJ: 

62.479.555/0001-15.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de produtos de 
higiene.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global estimado: R$ 5.355,00

Secretaria de Gabinete, 24 de Julho de 2019.

Rita de Cássia Magalhães Dias

Respondendo interinamente pela Secretaria de Gabinete
.............................................................................................................................................

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 106/2019

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que o Pregão acima mencionado, que tem como objeto 
“aquisição de equipamentos hidráulicos e elétricos, vassoura 
recolhedora e capinadeira, para ser acoplada em máquina 
BobCat S650”, cuja abertura de envelopes ocorreria dia 12 de 
agosto de 2019, às 09:00 horas, encontra-se SUSPENSO, por 
motivos insertos no processo licitatório. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com 
Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com 
Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9825, com 
Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, ou pelo endereço 
eletrônico: luciano_licitacao@jaguariuna.sp.gov.br 

Jaguariúna, 06 de agosto de 2019.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos 
.............................................................................................................................................



Terça-feira, 06 de agosto de 2019 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 360



Terça-feira, 06 de agosto de 2019 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 360

CONSAB

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL – CONSAB – SELEÇÃO PÚBLICA 01/2019  
EDITAL DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO EDITAL DE 

DIVULGAÇÃO DE GABARITOS Nº 07/2019 
Sr. DIMAS ANTONIO STARNINI, Superintendente do CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – 
CONSAB, no uso de suas atribuições legais, torna público: 
1. DIVULGA a retificação do Edital de Divulgação dos Gabaritos 
01/2019 publicado em 30 de julho de 2019 das Provas Objetivas 
realizadas no dia 28 de julho de 2019 da SELEÇÃO PÚBLICA 
01/2019, em razão do provimento dos recursos administrativos: 
RG08 e RG09, conforme ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS. 
1.1. AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

01 A 02 C 03 B 04 B 05 * 
06 * 07  D 08 B 09 B 10 B 
11 * 12 B 13 C 14 B 15 B 
16 B 17 D 18 A 19 D 20 C 
21 B 22 A 23 * 24 * 25 C 

* Questões Anuladas 
2. COMUNICA que  este  Edital de Retificação e Ratificação do 
Edital de Divulgação dos Gabaritos Nº 07/2019 está disponível, na 
íntegra, nos endereços eletrônicos www.orhion.com.br; 
http://www.consabambiental.com.br; http://arturnogueira.sp.gov.br; 
http://conchal.sp.gov.br; http://www.cordeiropolis.sp.gov.br/; 
http://cosmopolis.sp.gov.br; http://engenheirocoelho.sp.gov.br; 
http://holambra.sp.gov.br; http://jaguariuna.sp.gov.br; 
http://novo.matao.sp.gov.br;  https://pmsaposse.sp.gov.br; afixados 
nos murais do CONSAB e publicado, resumidamente, no  JORNAL 
O REGIONAL, JORNAL GAZETA DE LIMEIRA, JORNAL GAZETA 
DE COSMÓPOLIS, JORNAL DA CIDADE DE HOLAMBRA, 
JORNAL IMPRENSA OFICIAL DE JAGUARIÚNA, JORNAL A 
COMARCA, JORNAL DO COMÉRCIO e JORNAL OFICIAL DE 
SANTO ANTONIO DE POSSE. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Cosmópolis, 06 de agosto de 2019 

Sr. Dimas Antonio Starnini - Superintendente do CONSAB 
Sr. Ettore Sichieri de Godoy - Coordenador Geral do CONSAB 



Terça-feira, 06 de agosto de 2019 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 360


		2019-08-06T15:50:33-0300




